
Dėl „Sidabro vainikėlio“ nacionaliniame ture varžysis 5 Panevėžio
rajono jaunosios kūrėjos

Panevėžio rajono Upytės tradicinių amatų centre įvyko 2022 m. Lietuvos mokinių liaudies
dailės konkurso „Sidabro vainikėlis IX“ Vakarų Aukštaitijos regiono turas. Konkursinei
parodai savo darbus pristatė 26 jaunieji kūrėjai iš Panevėžio rajono, Radviliškio, Biržų,
Kėdainių miesto ir rajono.

Balandžio 21 d. įvyko parodos uždarymo ir rezultatų paskelbimo renginys. Jaunuosius
kūrėjus, jų mokytojus bei vadovus pasveikino Panevėžio rajono savivaldybės mero
pavaduotojas Antanas Pocius. Koncertinį sveikinimą skyrė Panevėžio rajono folklorinių šokių
varžytuvių „Patrepsynė“ laureatai (vad. Jonas Marcinkevičius) ir folkloro ansamblio „Upytės
Vešeta“ muzikantai. Upytės tradicinių amatų centro vadovė Aušra Sidorovienė padėkos
raštus įteikė visiems regiono turo dalyviams ir jų mokytojams.

Dalyvius vertino Lietuvos nacionalinio kultūros centro Etninės kultūros skyriaus tautodailės 
specialistės Asta Valiukevičienė (komisijos pirmininkė) ir Solveiga Jakučiūnaitė, Lietuvos
tautodailininkų sąjungos Panevėžio bendrijos pirmininkas Saulius Kronis, Upytės tradicinių
amatų centro vadovė Aušra Sidorovienė.

Prieš paskelbiant rezultatus, konkurso organizatoriaus – Lietuvos nacionalinio kultūros
centro – atstovės įteikė 2020 m. konkurso nugalėtojo prizą „Sidabro vainikėlį“ Panevėžio
rajono jaunajai kūrėjai Agnei Zalatorytei. Agnės keramikinių indų kolekcija pelnė
aukščiausią apdovanojimą, kuomet konkursinė paroda dėl Covid-19 pandemijos apribojimų
vyko nuotoliniu būdu. Pasak Lietuvos nacionalinio kultūros centro Etninės kultūros skyriaus
tautodailės specialistės Astos Valiukevičienės, organizatoriai džiaugėsi galėdami gražinti
„skolą“, nes vertingo apdovanojimo nesinorėjo siųsti paštu. Nuoširdūs renginio dalyvių
sveikinimai Agnei ir jos mokytojui Romui Galiauskui sukūrė jaukią ir šventišką renginio
nuotaiką.

Šiai metais komisija, įvertinusi konkursinę mokinių liaudies dailės parodą „Sidabro
vainikėlis“, išrinko geriausius darbus ir paskirstė vietas.

I vieta: Liepa Šlapelytė, mokytoja Odeta Petrauskienė (Tiltagaliai, Panevėžio r.); Viltė
Skrickaitė, mokytoja Irena Ona Vilienė (Upytė, Panevėžio r.); Sofija Pryvalova, mokytoja
Birutė Šinkūnienė (Kėdainiai); Kornelija Židonytė, mokytoja Daiva Židonienė (Liūdynė,
Panevėžio r.); Ugnė Kopūstaitė, mokytoja Odeta Petrauskienė (Tiltagaliai, Panevėžio r.);
Smiltė Skrickaitė, mokytoja Irena Ona Vilienė (Upytė, Panevėžio r.);

II vieta: Emilija Saulė Vilytė, mokytoja Irena Ona Vilienė (Upytė, Panevėžio r.); Aistis



Dėl „Sidabro vainikėlio“ nacionaliniame ture varžysis 5 Panevėžio
rajono jaunosios kūrėjos

Kirsnys, mokytojas Romas Galiauskas (Upytė, Panevėžio r.); Viktoras Mechedovas, mokytoja
Birutė Šinkūnienė (Kėdainiai); Melita Cvilikaitė, mokytoja Jūratė Atkočiūnienė (Kėdainiai);
Vidmantas Kubilius, mokytojas Audrius Vasiliauskas (Kėdainiai); Laura Steponavičiūtė,
mokytoja Loreta Steponavičienė (Kėdainiai); Arnas Kantautas, mokytoja Dalia Urbienė
(Kėdainiai); Beatričė Norvaišaitė, mokytojas Donatas Kurmanskis (Radviliškis);

III vieta: Kamilė Makarauskaitė, mokytoja Daiva Židonienė (Liūdynė, Panevėžio r.); Atėnė
Raskazovaitė, mokytoja Odeta Petrauskienė (Tiltagaliai, Panevėžio r.); Jogilė Abromaitytė,
mokytoja Albina Mackevčienė (Josvainiai, Kėdainių r.); Laura Tarulytė, mokytoja Stanislava
Šlevaitė (Ramygala, Panevėžio r.); Augustė Dambrauskaitė, mokytoja Odeta Petrauskienė
(Tiltagaliai, Panevėžio r.); Vytis Balandis, mokytoja Dalia Urbienė (Kėdainiai); Vilchelmas
Norvaiša, mokytojas Donatas Kurmanskis (Radviliškis). Konkurso laureatams įteikti
diplomai. Specialieji diplomai įteikti Ovidijui Šlapeliui, mokytoja Odeta Petrauskienė
(Tiltagaliai, Panevėžio r.); Virginijai Valentaitei, mokytojas Vitalijus Salogubovas (Smilgiai,
Panevėžio r.); Urtei Kubiliūnaitei, mokytoja Stanislava Šlevaitė (Ramygala, Panevėžio r.);
Giedrei Venskutei, mokytoja Jūratė Pranciliauskienė (Biržai); Aistei Bitinaitei, mokytoja
Eligija Ručinskienė (Smilgiai, Panevėžio r.).

Pirmosios vietos laimėtojai varžysis Lietuvos mokinių liaudies dailės konkurso „Sidabro
vainikėlis IX“ nacionaliniame ture dėl pagrindinio prizo – „Sidabro vainikėlio“. Trečiasis
konkurso turas – nacionalinė paroda – pažymint Sūduvos metus, vyks Zyplių dvare (Šakių r.)
nuo gegužės 2 iki birželio 1 d. Šiame ture Panevėžio rajonui atstovaus net penkios jaunosios
kūrėjos iš Liūdynės, Tiltagalių ir Upytės. Linkime sėkmės varžantis dėl pagrindinio konkurso
prizo.

Kasmet šio konkurso laimėtojai tampa jaunaisiais liaudies meno ambasadoriais, kurių
pavyzdys, tikime, įkvepia ir kitus dalyvauti konkurse, prisidėti prie liaudies meno
gyvybingumo šiandien.

Panevėžio rajoną garsina jau du „Sidabro vainikėliu“ nominuoti jaunieji kūrėjai: Evaldas
Mikelionis (2016 m.) ir Agnė Zalatorytė (2020 m.). Jų mokytojas – Romas Galiauskas.

Lietuvos mokinių liaudies dailės konkursą „Sidabro vainikėlis“ organizuoja Lietuvos
nacionalinis kultūros centras. Konkursu siekiama palaikyti gyvybingas ir gaivinti nykstančias
liaudies dailės tradicijas, skatinti visuomenės, ypač jaunosios kartos, domėjimąsi tradiciniais
dailiaisiais amatais, ugdyti liaudies dailės tradicijų pažinimą, atskleisti talentingiausius
vaikus bei jaunuolius, savo laisvalaikį skyrusius tradicinės liaudies dailės ir dailiųjų amatų
studijoms ir jomis paremtai kūrybai, suteikti galimybę parodyti visuomenei savo darbus,
varžytis su bendraamžiais įgūdžiais ir meistriškumu.



Dėl „Sidabro vainikėlio“ nacionaliniame ture varžysis 5 Panevėžio
rajono jaunosios kūrėjos

Upytės tradicinių amatų centro vadovė Aušra Sidorovenė


